UBND HUYỆN PHONG ĐIỀN

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số: 102 /PGDĐT

V/v tuyên truyền, tổ chức các hoạt

động kỷ niệm 49 năm Ngày giải

phóng quê hương, đất nước và hướng

tới kỷ niệm 134 năm Ngày sinh

Chủ tịch Hồ Chí Minh (19/5/1890 -

19/5/2024)

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập- Tự do- Hạnh phúc

Phong Điền, ngày 12 tháng 3  năm 2024

Kính gửi: Hiệu trưởng các trường học trực thuộc.

Thực hiện Kế hoạch số 96/KH-UBND ngày 08/3/2024 của Ủy ban nhân

dân huyện về việc tổ chức các hoat động kỷ niệm 49 năm Ngày giải phóng quê

hương Phong Điền (24/3/1975- 24/3/2024); 49 năm Ngày giải phóng Thừa

Thiên Huế (26/3/1975- 26/3/2024); 49 năm Ngày giải phóng hoàn toàn niềm

Nam thống nhất đất nước (30/4/1975- 30/4/2024); hướng tới kỷ niệm 134 năm

Ngày sinh Chủ tịch Hồ Chí Minh kính yêu (19/5/1890- 19/5/2024);

Phòng Giáo dục và Đào tạo hướng dẫn thực hiện các nội dung sau:

1. Phổ biến Kế hoạch nêu trên đến tận cán bộ quản lý, giáo viên, nhân viên

và học sinh (đính kèm theo Công văn).

2. Căn cứ vào mục đích, yêu cầu và các giải pháp tại Kế hoạch nêu trên,

thông qua các tổ chức Đoàn, Hội, Đội để phối hợp xây dựng kế hoạch tổ chức

các hoạt động hưởng ứng nhằm tạo không khí vui tươi phấn khởi chào mừng các

sự kiện trọng đại của quê hương, đất nước; tổ chức treo cờ Tổ quốc, cờ Đảng,

khẩu hiệu (kèm theo); tổ chức các hoạt động ra quân Chủ nhật xanh, tổng vệ

sinh trường học, cơ quan, nhất là trong thời gian diễn ra lễ kỷ niệm; vận động

giáo viên, học sinh tích cực tham gia các hoạt động văn hóa văn nghệ, thể dục

thể thao ở đơn vị và tham gia các hoạt động ở địa phương và các cấp tổ chức

như: Hội khoẻ Phù Đổng cấp huyện, cấp tỉnh năm 2024, Giải Việt dã huyện,

Ngày hội Thiếu nhi vui khỏe tiến bước lên Đoàn 26/3...

Tùy theo điều kiện của đơn vị để tổ chức các hoạt động gặp mặt, tọa đàm,

kỷ niệm, tổ chức các hoạt động văn hóa văn nghệ, thể dục thể thao phù hợp đảm

bảo có hiệu quả.

Đề nghị các đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND huyện;

- Phòng VH&TT huyện;

- Phòng GD&ĐT: LĐ&CV;

- Website Phòng;

- Lưu VT.

KT. TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Đặng Thị Thu Hương

 2

Khẩu hiệu tuyên truyền.

- Nhiệt liệt chào mừng 49 năm Ngày Giải phóng miền Nam, thống nhất

đất nước (30/4/1975 - 30/4/2024)!

- Nhiệt liệt chào mừng 49 năm Ngày Giải phóng quê hương Thừa Thiên

Huế (26/3/1975 - 26/3/2024)!

- Nhiệt liệt chào mừng 49 năm Ngày Giải phóng quê hương Thừa Thiên

Huế (26/3/1975 - 26/3/2024) và 49 năm Ngày Giải phóng miền Nam, thống nhất

đất nước (30/4/1975 - 30/4/2024)!

- Toàn Đảng bộ, quân và dân Phong Điền quyết tâm thực hiện thắng lợi

Nghị quyết Đại hội đại biểu Đảng bộ huyện lần thứ XIV!

 - Đẩy mạnh học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí

Minh!

-  Đảng Cộng sản Việt Nam quang vinh muôn năm!

 -  Nước Cộng hòa Xã hội Chủ nghĩa Việt Nam muôn năm!

 - Chủ tịch Hồ Chí Minh vĩ đại sống mãi trong sự nghiệp của chúng ta!

		2024-03-12T17:11:19+0700